PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI Exercício: 2024

Página(s): 1/2

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123

CENTRO, PEQUERI - MG

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Telefone: (32) 3278-1234

E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 131 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 4 / 2024

Objeto: Fornecimento de combustíveis para a frota de veículos do município.

Preâmbulo

Aos 20 dias do mês de dezembro de 2024, às 09h00min, na Prefeitura Municipal de Pequeri, a Pregoeira e sua equipe de apoio,

reuniram-se para a abertura da Licitação n° 131/2024, instaurada na modalidade Pregão Presencial n° 004/2024, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

cujo o objeto é o fornecimento de combustíveis para a frota de veículos do município. Presente a este ato a representante da empresa: AUTO

POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA. A Pregoeira, equipe de apoio e licitante presente, verificaram a entrega das declarações de adequação

da empresa às condições de habilitação exigidas no instrumento convocatório, bem como os envelopes de proposta e de habilitação devidamente

lacrados, o que foi conferido por todos. Iniciaram os trabalhos com a abertura do envelope relativo à proposta, passando a Pregoeira a aceitar lances

contidos em relatório anexo a esta ata, os quais culminaram com o seguinte resultado:

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA 12.365.733/0001-09

ANDRÉIA MARIA DOS SANTOS

OLIVEIRA

Registro do Pregão

Lote 1 - DIESEL S10

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA Classificado R$ 6,6900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - DIESEL S10
Data / Hora Fornecedor Valor
20/12/2024 09:22:39 AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - GASOLINA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA Classificado R$ 6,4600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - GASOLINA
Data / Hora Fornecedor Valor
20/12/2024 09:22:58 AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - DIESEL S10
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA R$ 6,6900

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI Exercício: 2024

Página(s): 2/2

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123

CENTRO, PEQUERI - MG

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Telefone: (32) 3278-1234

E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 2 - GASOLINA
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA R$ 6,4600

Habilitação

AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA Habilitada

Encerramento

Iniciou-se a abertura do envelope de habilitação, tendo sido constatado que a empresa AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI

LTDA. foi declarada habilitada de acordo com o previsto no instrumento convocatório. Tendo sido constatada a adequação da documentação, foi

considerada empresa titular da melhor proposta e vencedora do certame. A presente, foi perguntado se pretenderia exercer direito de recurso nessa

fase, certificando-se que se não exercesse esse direito, estaria preclusa a oportunidade para tal exercício. A representante da empresa AUTO

POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA., afirmou renunciar ao recurso nessa fase. Diante de ausência de outros representantes ou procuradores

presentes neste ato, nos termos do Edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, em decorrência da renuncia ao direito de recurso

externado pela interessada presente a este ato; Desta forma, torna definitivo o julgamento realizado, que deverá ser submetido a adjudicação e a

homologação do objeto a empresa vencedora pela autoridade superior. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata

que está devidamente assinada pela Pregoeira, sua equipe de apoio e licitante presente.

PEQUERI, 20 de Dezembro de 2024.

____________________________________________________
Lais Ramos Custodio Nassar

Pregoeiro

____________________________________________________
Jaqueline Francis Vieira da Silva

Membro da CPL

____________________________________________________
Patricia de Sa Lara

Membro da CPL

____________________________________________________
AUTO POSTO SÃO PEDRO DO PEQUERI LTDA

ANDRÉIA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org